
 

 

UCHWAŁA NR X/73/2025 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami), art. 72 ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późniejszymi 

zmianami) po uzyskaniu opinii nauczycielskich związków zawodowych 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. 1. Określić następujące rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli: 

1) dofinansowanie kosztów leków niezbędnych w trakcie długotrwałego leczenia, 

2) dofinansowanie kosztów zakupu niezbędnego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego, 

3) dofinansowanie kosztów leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego, 

4) dofinansowanie kosztów niezbędnych – związanych z wykonywanym zawodem – usług okulistycznych, 

stomatologicznych i otolaryngologicznych, 

5) dofinansowanie kosztów zakupu okularów korekcyjnych, 

6) dofinansowanie kosztów zapewnienia dodatkowej opieki choremu nauczycielowi, 

7) dofinansowanie kosztów rehabilitacji. 

2. Ustalić następujące warunki przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli: 

1) Pomoc zdrowotną przyznaje się na podstawie wniosku zainteresowanego nauczyciela. 

2) Pomoc zdrowotną przyznaje się na podstawie dołączonych do wniosku następujących dokumentów: 

a) zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego przewlekłą chorobę nauczyciela lub chorobę zawodową 

wystawionego w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

b) zaświadczenia o pobycie w szpitalu, o konieczności stosowania diety lub o długotrwałej chorobie, 

wystawionego w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

c) imiennych faktur lub rachunków potwierdzających koszty, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, wystawione w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1221



d) oświadczenia o wysokości dochodów brutto na jednego członka rodziny z ostatnich trzech miesięcy 

poprzedzającego miesiąc, w którym wniosek został złożony. 

3. Ustalić sposób udzielania pomocy zdrowotnej nauczycielom: 

1) Wnioski o pomoc zdrowotną uprawnieni nauczyciele składają na adres Prezydenta Miasta Będzina 

w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Będzinie w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Pomoc zdrowotna dla 

nauczyciela”. 

2) Na wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej dyrektor szkoły, przedszkola lub placówki potwierdza 

zatrudnienie nauczyciela, a w przypadku nauczyciela emeryta, rencisty lub pobierającego nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne potwierdza fakt odejścia na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

3) Wnioski o pomoc zdrowotną rozpatrywane są według kolejności wpływu. 

4) Pomoc zdrowotna udzielana jest maksymalnie dwa razy w roku budżetowym. 

5) Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

6) Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od przebiegu choroby i okoliczności z tym 

związanych wpływających na sytuację materialną nauczyciela, wysokości udokumentowanych 

poniesionych kosztów leczenia, sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

7) Decyzję w sprawie przyznania świadczenia podejmuje Prezydent Miasta Będzina. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/113/2007 Rady Miejskiej w Będzinie z dnia 25 czerwca 2007 roku 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania dla korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Będzin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

 

 

Sławomir Brodziński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1221


		2025-02-20T07:11:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




